
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih  
odbor školství a sportu  

1/3 Oprava hlavního vstupu do objektu ZŠ F. Formana 45, Ostrava-Dubina  

 

 Smlouva 

 

Smlouva o dílo   

Dodatek č. 1 

 
Uzavřený podle § 2586 až 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „dodatek“) 
 
Smluvní strany 

 
 
Statutární město Ostrava    
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava   
 
Městský obvod Ostrava-Jih   
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
zastoupený Bc. Martinem Bednářem, MBA, starostou 
 __________________________________________   
 
IČ:  00845451   
DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH)   
Peněžní ústav:  KB Ostrava-Hrabůvka   
    
Číslo účtu:  1520761/0100   
KS:     
VS:      
 __________________________________________   
dále jen „objednatel“    
 
a 
 
MD Služby Morava, s.r.o. 
Dobrovského 874/29, 702 00 Ostrava 
zastoupený Ing. Leem Matušínským 
 __________________________________________   
 
IČ:   05437334 
DIČ:   CZ05437334 
Peněžní ústav:  Česká spořitelna, a.s.  
 
Č. účtu:   4318930329/0800 
KS: 
VS: 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 67541.  
 __________________________________________   
dále jen „zhotovitel“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih  
odbor školství a sportu  

2/3 Oprava hlavního vstupu do objektu ZŠ F. Formana 45, Ostrava-Dubina  

 

 Smlouva 

Obsah dodatku č. 1 
 

čl. I.  

Smluvní strany se na základě usnesení Rady městského obvodu Ostrava-Jih č. 1201/RMOb-JIH/2226/26. ze 
dne 10.08.2023 dohodly uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/0671/2023/OŠK ze dne 08.06.2023 (dále 
jako „SoD“). 
 

čl. II.  

Smluvní strany se dohodly na následující změně SoD : 
 

1. V průběhu realizace byly zjištěny skutečnosti vyžadující úpravu položkového rozpočtu a změnu závazku 
ze SoD, a to z důvodu realizace dodatečných a/nebo nových prací nad rámec položkového rozpočtu 
závazku dle SoD nutných k dokončení této zakázky a z důvodu neprovádění některých prací. Změna 
závazku ze SoD je doložena přílohou č. 1 tohoto dodatku. V důsledku těchto změn se čl. III odst. 1. SoD 
mění tak, že nově zní: 
  
 

Cena za provedené dílo dle článku II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 
 

Oprava hlavního vstupu do 
objektu ZŠ F. Formana 45, 

Ostrava-Dubina 

Cena bez DPH [Kč] 
DPH 21% 

[Kč] 
Cena s DPH  

[Kč] Neprováděné 
práce 

Dodatečné a/nebo 
nové práce 

Celkem 

Původní cena stavby  
le  dle SoD 

    613 900,36 128 919,07 742 819,43 

Dodatek č. 1 -26 570,08 72 298,05 45 727,97 9 602,87 55 330,84 

Cena díla celkem vč.  
dodatku č. 1 

  659 628,33 138 521,94 798 150,27 

 
 

2. Položkový rozpočet změny je doložen přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

 
čl. III. Závěrečná ujednání  

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 1 ke SoD před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, že jeho obsahu porozuměly a svůj 
projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

2. Tento dodatek č. 1 ke SoD nabývá účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv dle ust. § 6 odst. 
1 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Ostatní ujednání SoD zůstávají v platnosti. 

4. Osoby podepisující tento dodatek č. 1 svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 

5. Tento dodatek č. 1 ke SoD je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží čtyři a zhotovitel jedno vyhotovení. 

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu tohoto dodatku č. 1 smlouvy, a to včetně 
všech případných příloh a dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb., 
zákon o registru smluv, je-li povinnost tento dodatek uveřejnit dána tímto zákonem. Registr smluv je trvale 
veřejně přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení 
smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih  
odbor školství a sportu  

3/3 Oprava hlavního vstupu do objektu ZŠ F. Formana 45, Ostrava-Dubina  

 

 Smlouva 

dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují 
souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 
příloha č. 1 – Položkový rozpočet změny nákladů stavby 
 

 

 
Za objednatele Za zhotovitele  
 
Datum:  _________________________                       Datum: ____________________________________     
 

 
Místo:   Ostrava – Hrabůvka                                         Místo:   Ostrava 
 
 
 
 

________________________________                       __________________________________________ 
 
 

Bc. Martin Bednář, MBA Ing. Leo Matušínský                         
  
starosta                                                         jednatel 
 
 
 
 
 
 
 



Zakázka:

Objednatel: SMO, MO Ostrava - Jih, úřad městského obvodu IČ:

DIČ:

Zhotovitel: IČ: 05437334

DIČ:

70200
Vypracoval:

Rozpis ceny

VCP

MP

Celkem rozdíl VCP - MP

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Cena celkem bez DPH za VCP CZK

v dne 31.07.2023

Za objednatele

Změnový list č. 1 Položkový rozpočet

72 298,05

0,00

Celkem

Dobrovského 874

Ostrava

Změnový list č. 1 - Položkový rozpočet MNP a VCP - vstup ZŠ F. Formana 45, Ostrava

Za zhotovitele

0,00

0,00

45 727,97

45 727,97

0,00

-26 570,08

0,00

MD Služby Morava, s.r.o.

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu

1

2

Cena celkem 45 727,97

Celkem

-26 570,08méně práce

72 298,05více práce

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



S:

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 1 VCP 72 298,05

1 632 41-0000.RXX Samonivelační stěrka CODEX,ruč.zpracování tl. do 30 mm, úprava do 

spádu s vložením výztužných vláken

m2 18,00000 1 985,60 35 740,80

2 632 48-0000.R00 Zhotovení dilatace s dodávkou dilatačního profilu Al pro dlažby 9mm bm 7,50000 585,30 4 389,75

3 27336-1921.RT9 Výztuž základových desek ze svařovaných sítí t 0,02500 27 100,00 677,50

4 781 49-7131.R00 Lišta nerezová ukončovacích k obkladům L 10mm bm 29,00000 205,00 5 945,00

5 76720-0001.RA0 Zábradlí nerezové schodišťové - dodávka výplní tahokov hliník LD/28, 

nerezový lemovací prvek z plochého profilu se spojovacím protikusem, 

zajištěno šrouby lícová strana zápustná hlava, rubová strana uzavřená 

matice

ks 13,00000 1 965,00 25 545,00

Celkem VCP 72 298,05

S:

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

1 451535111R00 Podkladní vrstva tl. do 25cm ze štěrku m3 1,45 1 280,00 1 856,00

2 595-90602R Deska CETRIS FINISH tl. 12 mm m2 6,80 325,60 2 214,08

3 632421180RU1 Potěr ručně zpracovaný, tl. 70mm m2 18,00 1 250,00 22 500,00

Celkem MP 26 570,08

Položkový rozpočet VCP a MNP - vstup ZŠ F. Formana 45, Ostrava

VÍCE PRÁCE

MÉNĚ PRÁCE


